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127.限售股转让所得个人所得税扣缴申报
【功能概述】

纳税人可通过本功能在线完成限售股转让所得个人所得税扣缴申报。

【办理路径】

自然人电子税务局扣缴客户端〖首页〗→〖限售股所得申报〗

【办理流程】

网上申报→（税务机关受理）—出件

【具体操作】

一、网上申报

首页功能菜单点击【限售股所得申报】，进入“限售股转让所得申报”

页面，页面上方为申报主流程导航栏，根据【1.收入及减除填写】和

【2.申报表报送】两步流程完成限售股所得代扣代缴申报。

1. 收入及减除填写
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点击【添加】进入“限售股转让所得新增”界面，进行单个数据录入。

或点击【导入】→ 【模板下载】下载标准模板，录入数据后，点击

【导入数据】→【标准模板导入】选择模板文件批量导入数据。

【证券账户号】：据实录入证券账户号码。

【股票代码】：录入转让的限售股股票代码。

【股票名称】：录入转让的限售股股票名称。

【限售股原值】：指限售股买入时的买入价及按照规定缴纳的有关税

费。

【合理税费】：指转让限售股过程中发生的印花税、佣金、过户费等

与交易

相关的税费。



3

【小计】：等于限售股原值与合理税费的合计数，若限售股原值与合

理税费

未填写时，默认为转让收入的 15%部分。

2. 申报表报送

申报表填写完成后，点击【2 申报表报送】进入报表申报界面。该界

面完成限售股转让所得申报的正常申报、更正申报以及作废申报操作。

当月第一次申报发送时，进入“申报表报送”界面，默认申报类型为

正常申报，申报状态为未申报，显示【发送申报】。

【是否可申报】：系统自动校验限售股转让所得申报表填写的数据都

填写完整并符合相关逻辑校验后，显示为“是”；反之则显示为“否”，

下方提示区显示具体提示信息。只有“是否可申报”显示为“是”，

【发送申报】才可点击。

申报成功后，当前所得月份未缴款或无需缴款时发现申报数据有误，

可点击【作废申报】，对已申报的数据进行作废处理，或点击【更正
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申报】对申报成功的申报表数据修改后重新申报；当前所得月份已缴

款，只可使用更正申报功能修改已申报数据重新申报。

【注意事项】

1.限售股申报范围包括六类：

（1）财税[2009]167 号文件规定的限售股；

（2）个人从机构或其他个人受让的未解禁限售股；

（3）个人因依法继承或家庭财产依法分割取得的限售股；

（4）个人持有的从代办股份转让系统转到主板市场（或中小板、创

业板市场）的限售股；

（5）上市公司吸收合并中，个人持有的原被合并方公司限售股所转

换的合并方公司股份；

（6）上市公司分立中，个人持有的被分立方公司限售股所转换的分

立后公司股份；

（7）其他限售股。

2.对具有下列情形的，应按规定征收个人所得税：

（1）个人通过证券交易所集中交易系统或大宗交易系统转让限售股；

（2）个人用限售股认购或申购交易型开放式指数基金（ETF）份额；

（3）个人用限售股接受要约收购；

（4）个人行使现金选择权将限售股转让给提供现金选择权的第三方；

（5）个人协议转让限售股；
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（6）个人持有的限售股被司法扣划；

（7）个人因依法继承或家庭财产分割让渡限售股所有权；

（8）个人用限售股偿还上市公司股权分置改革中由大股东代其向流

通股股东支付的对价；

（9）其他具有转让实质的情形。

纳税人发生第 2 条第（1）、（2）、（3）、（4）项情形的，对其应

纳个人所得税按照财税[2009]167 号文件规定，采取证券机构预扣预

缴、纳税人自行申报清算和证券机构直接扣缴相结合的方式征收。
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